[image: image1.png]

3

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.05.2018г.  № 1245
   г. Борисоглебск
	Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии со ст. 151 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 18.04.2018) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", протоколом заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 19.03.2018 г. № 23 администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
Глава администрации                                                                               А.В.Пищугин
   УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

   Борисоглебского городского округа

   Воронежской области

   От 08.05.2018г.  №  1245

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется

1. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

2. Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

3. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог.

4. Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения городского округа, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута.
5. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
6. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

7. Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных категорий граждан.

8. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.
9. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
10. Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы.
11. Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок.

12. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.

13. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

14. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

15. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.
16. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
17. Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о Единой всероссийской спортивной классификации.

18.  Присвоение квалификационных категорий спортивных судей в порядке, установленном Положением о спортивных судьях.